
Usnesení_příloha č. 01: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví
*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

SANATORIUM EDEL s.r.o.

anonymizováno

Zlaté Hory

79376

Doprava dětských pacientů na speleoterapii

1/2022 49 z 75 13%

Okres:

Jeseník

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 49609599

B.Ú. anonymizováno

Finanční podpora autobusové dopravy 

pacientů dětské léčebny respiračních nemocí 

SANATORIUM EDEL s.r.o. na speleoterapii.

13%

anonymizováno Dotace bude použita na:

- částečná úhrada ročních nákladů na 

autobusovou dopravu dětských pacientů na 

speleoterapii

12/2022 25% 65% 90%

Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Olomouc

anonymizováno

Olomouc

77900

Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v 

Olomouckém kraji a série kurzů první pomoci 

pro příslušníky složek integrovaného 

záchranného systému v Olomouckém kraji, 

pracovníky veřejné správy a veřejnost

1/2022 59 z 75 18%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 00426474

B.Ú. anonymizováno

Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve v 

Ol.kraji, zvýšení informovanosti o dárcovství 

krve, morální vážnosti vícenásobných dárců 

krve a zlepšení dovednosti poskytnutí 

předlékařské první pomoci u nezdravot.složek 

IZS, veřejné správy a u veřejnosti.

18%

anonymizováno Dotace bude použita na:

Materiálové náklady spojené s oceňováním 

bezpříspěvkových dárců krve, akcemi pro 

dárce krve, tisk materiálů a propagaci 

bezpřísp. dárcovství krve, dále materiálové a 

osobní náklady spojené s pořádáním kurzů 

první pomoci a edicí edukačních materiálů

12/2022 50% 79% 100%

České centrum tradiční 

čínské medicíny s.r.o.

anonymizováno

Olomouc

77900

Alternativní podpora zdravého životního 

stylu a prevence

1/2022  z 75 100%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 08439087

B.Ú. anonymizováno

Cílem bylo otevřít centrum, které uspokojí 

dlouhodobou poptávku široké veřejnosti, 

která projevila zájem o alternativní medicínu. 

Zdravý životní styl, prevence, výchovné a 

vzdělávací akce jsou hlavní prioritou našeho 

centra.

#HODNOTA!

anonymizováno Dotace bude použita na:

Na pronájem prostor a techniky pro cvičení a 

edukační semináře pro veřejnost, na 

propagační materiály a propagaci akci 

(palkáty, vizitky, letáky), tlumočení a další 

výdaje související výhradně s organizačním 

zajištění.

12/2022 50% #HODNOTA! 0%

Jitrocel rehabilitační 

centrum s.r.o.

anonymizováno

Olomouc

77900

Neurorehabilitační služby pro dětské 

pacienty s neurologickými postiženími 

mozku. 2/2022 47 z 75 165%

0

neinv.

1 400 000,00 Kč 31.01.2023 28 21

INV/NEINV

neinv.

neinv.

Celkem  bodů 

A, B po 

úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

90 000,00 Kč

300 000,00 Kč

49 z 75

59 z 75

100 000,00 Kč

300 000,00 Kč

3 580 000,00 Kč 31.01.2023 0

0,00 Kč

#HODNOTA!

264 000,00 Kč

2 600 000,00 Kč 31.01.2023 38 21

290 000,00 Kč

4 600 000,00 Kč 31.01.2023 17 30

300 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Vyloučeno z dalšího posuzování pro nenaplnění účelu dotačního titulu dle bodu 2.2 

Pravidel

Podpořen je nízký počet osob, ale účel dotačního programu je zcela naplněn. Komise 

doporučuje uvedený návrh.

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022

Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, dotační titul 10_01_02 - vyhodnocení



Usnesení_příloha č. 01: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví
*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

1 400 000,00 Kč 31.01.2023 28 21

INV/NEINV

neinv.

Celkem  bodů 

A, B po 

úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

90 000,00 Kč100 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Okres:

Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 29394139

B.Ú. anonymizováno

Cílem projektu je zajištění speciálních 

neurorehabilitačních terapií dětským 

pacientům s neurologickými postiženími 

mozku z Olomouckého kraje. 165%

anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na příspěvek na 

intenzivní neurorehabilitační terapii v hodnotě 

50% terapie, druhou polovinu uhradí 

klient/pacient.

12/2022 50% 63% 88%

Asociace rodičů dětí s 

DMO a přidruženými 

neurologickými 

onemocněními ČR, z.s.

anonymizováno

Ostrava

70030

Podpora speciálních rehabilitací pro děti s 

postižením v roce 2022

1/2022 49 z 75 137%

neinv.

neinv.

264 000,00 Kč

47 z 75

270 000,00 Kč

29.07.2023 19 305 600 000,00 Kč

4 600 000,00 Kč 31.01.2023 17 30

300 000,00 Kč

300 000,00 Kč

Podpořen je nízký počet osob, ale účel dotačního programu je zcela naplněn. Komise 

doporučuje uvedený návrh.

Podpořen je nízký počet osob, ale účel dotačního programu je zcela naplněn. Komise 

doporučuje uvedený návrh.

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022

Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, dotační titul 10_01_02 - vyhodnocení



Usnesení_příloha č. 01: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví
*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

1 400 000,00 Kč 31.01.2023 28 21

INV/NEINV

neinv.

Celkem  bodů 

A, B po 

úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

90 000,00 Kč100 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Okres:

Ostrava-město

Právní forma

Spolek

IČO: 01715640

B.Ú. anonymizováno

Projekt dlouhodobě podpoří více než 20 dětí s 

postižením z Olomouckého kraje 

prostřednictvím vysoce účinných speciálních

neurorehabilitací, nehrazených z veřejného 

zdravotního pojištění. Projekt jednoznačně 

zlepší zdravotní stav dětí.

137%

anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude využita na úhradu 50% nákladů 

na speciální neurorehabiilitaci.

12/2022 50% 65% 90%

Centrum náhradní rodinné 

péče a sociálních služeb 

ARCADA, z.s.

anonymizováno

Ostrava

70030

Podpora zdraví dětí se zdravotním 

hendikepem v roce 2022

1/2022 49 z 75 137%

Okres:

Ostrava-město

Právní forma

Spolek

IČO: 04939565

B.Ú. anonymizováno

Projekt podpoří více než 20 dětí se zdravotním 

postižením z Olomouckého kraje 

prostřednictvím speciálních rehabilitací, 

nehrazených z veřejného zdravotního 

pojištění. Realizací projektu bude podpořeno 

zlepšování zdravotního stavu obyvatel kraje.

137%

anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita pouze na speciální 

rehabilitace dětí, nehrazené z veřejného 

zdravotního pojištění.

12/2022 50% 65% 90%

RALLYE REJVÍZ z.s.

anonymizováno

Brno

60200

Rallye Rejvíz 2022 - 25. ročník mezinárodního 

odborného metodického zaměstnání pro 

posádky zdravotnických záchranných služeb

MUC. RR 2022 - 11. ročník soutěže studentů 

lékařských fakult

Zlaté sluchátko 2022 - 15. ročník soutěže 

operátorů zdravotnických

5/2022 56 z 75 13%

Okres:

Brno-město

Právní forma

Spolek

IČO: 70809771

B.Ú. anonymizováno

Rallye Rejvíz je mezinárodní odborné 

metodické zaměstnání a soutěž posádek 

zdravotnických záchranných služeb a dalších

pracovníků poskytujících přednemocniční 

neodkladnou péči.

13%

anonymizováno Dotace bude použita na:

Ubytování odborníků a specialistů realizačního 

týmu. pronájem prostor a techniky pro 

realizaci akce, dopravu materiálů, propagaci 

akce a další výdaje související výhradně s 

organizačním zajištěním odborné části akce.

5/2022 6% 75% 96%

ATOMIKA, z.s.

anonymizováno

Olomouc

77900

Záchranářské školní dny na školách v 

Olomouckém kraji v roce 2022
1/2022 68 z 75 19%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 08221642

B.Ú. anonymizováno

Záchranářský školní den je vzděl. program 

první pomoci, záchrany lidského života, pro 

učitele a žáky MŠ, ZŠ, SŠ i VŠ v Olomouckém 

kraji. V roce 2022 uspořádáme 20 ZŠD s 

kapacitou až 1200 účastníků. Školení provádí 

profesionální záchranáři a lékaři.

19%

anonymizováno Dotace bude použita na:

spotř. materiál sloužící k výuce (např. obvazy, 

umělá krev, roušky apod.), mini balíčky první 

pomoci pro žáky (škrtidlo, šátek, apod.), 

propagace (letáky, web), figuríny (fantomy)

12/2022 50% 91% 100%

144 000,00 Kč

56 z 75

227 000,00 Kč

68 z 75

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

270 000,00 Kč

49 z 75

270 000,00 Kč

49 z 75

19 30

29.07.2023 19 30

6

5 600 000,00 Kč

2 336 000,00 Kč 31.01.2023 32 247

600 000,00 Kč

454 000,00 Kč

31.01.2023

300 000,00 Kč

150 000,00 Kč

227 000,00 Kč

31.01.2023 38 308

300 000,00 Kč

Podpořen je nízký počet osob, ale účel dotačního programu je zcela naplněn. Komise 

doporučuje uvedený návrh.

Podpořen je nízký počet osob, ale účel dotačního programu je zcela naplněn. Komise 

doporučuje uvedený návrh.

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022

Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, dotační titul 10_01_02 - vyhodnocení



Usnesení_příloha č. 01: Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 11_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví
*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B

*%rozdíl mezi 

A B po 

hodnocení 

Identifikační údaje Popis akce/projektu

A celkem B celkem

**%rozdíl A,B 

pokud bylo 

využito MHO

Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

60% 40% získáno % 

bodů maxima 

% poměr návrhu k 

požadované částce

1 400 000,00 Kč 31.01.2023 28 21

INV/NEINV

neinv.

Celkem  bodů 

A, B po 

úpravě MHO

Bodové hodnocení 

Bodová 

úprava 

radní

Návrh částka

90 000,00 Kč100 000,00 Kč

odůvodnění úpravy bodového hodnocení B (MHO)

Jak Dál? z.s.

anonymizováno

Olomouc

77900

Osvětově edukační kampaň na podporu 

zdravotní gramotnosti obyvatel
1/2022 58 z 75 27%

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 05925941

B.Ú. anonymizováno

Cílem kampaně je zvýšení úrovně zdravotní 

gramotnosti obyvatel, kteří se setkali s 

duševní nesnází nebo pečují o člověka/dítě s 

duševním onemocněním. Projekt podpoří 

min. 16 000 osob z Olomouckého kraje.

27%

anonymizováno Dotace bude použita na:

manažer kampaně, copywritter, tvorba spotu, 

reklama na sociálních sítích, webmaster a 

grafické práce, ilustrátor, výroba roll-upu, tisk,  

projektový manažer, pronájem prostor

12/2022 44% 77% 100%

Ryzáček, z.s.

anonymizováno

Líšnice

78985

Hipoterapie v Ryzáčku 2022

1/2022 51 z 75 115%

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 27042863

B.Ú. anonymizováno

Hipoterapie  je metoda fyzioterapie. V České 

republice není hrazená zdravotní pojišťovnou. 

Je určena pro děti od dvou měsíců s 

postižením hrubé i jemné motoriky, s 

kombinovaným postižením (na základě 

genetických mutací, poškození nervového 

systému).

115%

anonymizováno Dotace bude použita na:

Dofinancování hipojednotky. Cena zahrnuje 

náklady na odborný tým a koně, jako 

terapeutickou pomůcku a provozní náklady.

12/2022 48% 68% 92%

200 000,00 Kč

58 z 75

184 000,00 Kč

51 z 75

neinv.

neinv.420 000,00 Kč 31.01.2023 21 3010

450 000,00 Kč 31.01.2023 39 199

200 000,00 Kč

200 000,00 Kč

Podpořen je nízký počet osob, ale účel dotačního programu je zcela naplněn. Komise 

doporučuje uvedený návrh.

Rada Olomouckého kraje 4. 4. 2022

Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, dotační titul 10_01_02 - vyhodnocení


